UBND TỈNH ĐẮK LẮK  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
SỞ TÀI CHÍNH  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /STC-HCSN

Về việc báo cáo nhu cầu, kinh
phí thực hiện điều chỉnh mức

lương cơ sở  theo Nghị định số
38/2019/NĐ-CP ngày

09/5/2019 của Chính phủ.

 Đắk Lắk, ngày     tháng  8  năm 2019

      Kính gửi:

- Các đơn vị dự toán thuộc ngân sách cấp tỉnh;
   - Các Hội đặc thù được ngân sách tỉnh hỗ trợ kinh phí.

Căn cứ Nghị định số 38/2019/NĐ-CP ngày 09/5/2019 của Chính phủ quy
định mức lương cơ sở đối với cán bộ, công chức, viên chức và lực lượng vũ trang;
Thông tư số 46/2019/TT-BTC ngày 23/7/2019 của Bộ Tài chính hướng dẫn xác
định nhu cầu, nguồn và phương thức chi thực hiện điều chỉnh mức lương cơ sở
theo Nghị định số 38/2019/NĐ-CP ngày 09 tháng 5 năm 2019 và điều chỉnh trợ cấp
hàng tháng đối với cán bộ xã đã nghỉ việc theo Nghị định số 44/2019/NĐ-CP ngày
20 tháng 5 năm 2019 của Chính phủ;

Để có cơ sở tổng hợp, tham mưu UBND tỉnh bổ sung dự toán chi NSNN
năm 2019 cho các đơn vị để thực hiện điều chỉnh mức lương cơ sở theo Nghị định
số 38/2019/NĐ-CP ngày 09/5/2019 của Chính phủ; Sở Tài chính có ý kiến như sau:

Đề nghị Thủ trưởng các đơn vị dự toán thuộc ngân sách cấp tỉnh, các Hội
đặc thù được ngân sách tỉnh hỗ trợ kinh phí chỉ đạo các bộ phận liên quan tổng hợp
báo cáo nhu cầu, kinh phí thực hiện điều chỉnh mức lương cơ sở từ 1.390.000
đồng/tháng lên 1.490.000 đồng/tháng, chi tiết như Phụ lục số 2a, 2c, 2đ, 2g, 2e và
4b kèm theo (Phụ lục tải về theo địa chỉ: http://sotaichinh.daklak.gov.vn/).

Báo cáo nhu cầu, kinh phí thực hiện điều chỉnh mức lương cơ sở năm 2019,
gửi về Sở Tài chính trước ngày 30/8/2019 kèm theo bản phô tô bảng lương tháng
7/2019 và Quyết định giao biên chế năm 2019 của cơ quan có thẩm quyền để kiểm
tra, đối chiếu; đồng thời gửi file mềm các mẫu biểu báo cáo, bảng lương tháng
7/2019, theo địa chỉ Email: vystcdaklak@gmail.com.

Nhận được Công văn này, đề nghị Thủ trưởng các đơn vị khẩn trương triển
khai thực hiện./.

Nơi nhận:        KT.GIÁM ĐỐC
- Như trên; PHÓ GIÁM ĐỐC
- GĐ, các phó GĐ Sở TC;
- Lưu: VT, HCSN(V-50b).

                                                                                           Nguyễn Tấn Thành

		STTTT ĐẮK LẮK | Đt: 0262.386.0010 - Email: stttt@daklak.gov.vn
	2019-08-14T16:14:00+0700
	ĐẮK LẮK
	Nguyễn Tấn Thành<thanhnt@taichinh.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2019-08-14T16:32:31+0700
	Việt Nam
	Sở Tài chính<taichinh@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2019-08-14T16:32:54+0700
	Việt Nam
	Sở Tài chính<taichinh@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2019-08-14T16:39:53+0700
	Việt Nam
	Sở Tài chính<taichinh@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!